
 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ 

 

Čj. SPŠS/1484/2020 

 

Vyhlášení přijímacího řízení pro školní rok 2021/22 

 

 

1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2021/22 

Maturitní obory v 4leté denní a kombinované formě vzdělávání  

 

Podmínky přijetí ke vzdělávání na střední škole: 

- ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 

docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 

docházky a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných 

schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti; 

- uchazeč o vzdělání je povinen podat přihlášku ke vzdělávání. 

Náležitosti přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 

docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní 

docházky, 

- žáci se speciálními vzdělávacími potřebami musí přiložit platné doporučení školského 

poradenského zařízení k uzpůsobení podmínky přijímacích zkoušek, 

- u uchazečů, kteří předchozí vzdělání získali ve škole mimo území České republiky dle 

§ 20, odst. 4 školského zákona se v rámci přijímací zkoušky ověřuje znalost českého 

jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Znalost je ověřována písemným 

testem a ústním pohovorem, 



- doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí 

povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou. 

 

Termín podání přihlášek pro žáky denního studia: 1. březen 2021 

 

Kritéria přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení – způsob hodnocení a přijetí: 

Jednotná přijímací zkouška se nekoná. Koná se školní přijímací zkouška.  

Důležité upozornění:  

Pokud bude počet přihlášek nižší nebo roven počtu přijímaných žáků, školní přijímací 
zkouška se ruší. Budou přijati všichni žáci, kteří si podali přihlášku. Ti se pak rozhodnou, zda 
jejich zájem o studium na naší škole trvá a odevzdají zápisový lístek nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí. 

Informaci o zrušení přijímacích zkoušek bude zveřejněno na webových stránkách školy 
maximálně dne 8. března 2021. Zároveň tuto informaci obdrží bezodkladně jednotliví uchazeči 
a jejich zákonní zástupci.   

Školní přijímací zkouška se skládá ze souhrnného testu zahrnující učivo základní školy 

z předmětů český jazyk a literatura a matematika. Test se skládá z 20 otevřených a 

uzavřených úloh. Test neobsahuje učivo nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání. K jejich úspěšnému absolvování stačí zvládnuté učivo základní školy. 

Povolenými pomůckami při konání testů je propisovací tužka. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, budou mít časový limit pro konání testů 

prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v doporučení.  

Doba na vypracování testu je stanovena na 60 minut.  

V případě uzavření škol z důvodu nařízení Vlády ČR se bude test konat distanční formou.  

Žák může získat z testu maximálně 100 bodů. 

Ostatní kritéria přijímací zkoušky: 

Další body získává žák dle stanovených kritérií uvedených v níže přiložené tabulce. Účast 

v uvedených soutěžích se dokládá kopií diplomu, odkazem na webové stránky soutěže či 

jiným prokazatelným způsobem. Účast v soutěži nesmí být starší než tři roky. V předmětech 

matematika a český jazyk a literatura se započítává nejlepší známka dosažená v posledních 

dvou doložených ročníků základní školy. Vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

se nezapočítává.  

 

 

 

 



Celkové bodové hodnocení dle ostatních kritérií 

aktivita/předmět  výborně chvalitebně dobře dostatečně 

český jazyk a 
literatura 

5 bodů 3 body 2 body 1 bod 

matematika 5 bodů 3 body 2 body 1 bod 

  
krajské 

kolo 
okresní 

kolo 
oblastní/školní kolo 

účast ve 
znalostních 
soutěžích 

20 bodů 10 bodů 5 bodů 

účast v 
dovednostních 
soutěžích 

15 bodů 10 bodů 5 bodů 

účast ve 
sportovních 
soutěžích 

15 bodů 10 bodů 5 bodů 

 

Žák může získat maximálně v rámci ostatních kritérií 80 bodů. 

Celkově uchazeč může získat v rámci všech kritérií 180 bodů.  

Způsob přijímání žáků: 

Žáci budou v 1. kole přijímacího řízení přijímáni na základě pořadí získaného počtu bodů.  

V případě dosažení stejného počtu bodů při naplnění kapacity počtu přijímaných žáků 

zvoleného oboru rozhoduje vyšší počet bodů dosažených v součtu bodů z předmětů český 

jazyk a literatura a matematika. V případě zrušení školní přijímací zkoušky budou přijati všichni 

uchazeči.  

Termíny konání školní přijímací zkoušky: 

Termíny konání školní přijímací zkoušky 

1. řádný termín 14. dubna 2021 

2. řádný termín 15. dubna 2021 

1.náhradní termín 10.května 2021 

2.náhradní termín 11.května 2021 

 

Odevzdání zápisového lístku:   

Dle zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) § 60g, odst. 6 svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli 

školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se považuje za včas odevzdaný, pokud byl v této lhůtě 

předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. 



Počet přijímaných žáků v 1. kole přijímacího řízení: 

36 – 47 – M/01 Stavebnictví:  ŠVP Pozemní stavitelství a architektura 

ŠVP Pozemní stavitelství a CAD/BIM    

projektování 

 ŠVP Pozemní stavitelství a interiérový design 

Počet přijímaných žáků: 87 

Počet míst pro odvolání:  3  

36 – 47 – M/01 Stavebnictví – kombinovaná forma vzdělání: Pozemní stavitelství  

Počet přijímaných žáků: 28 

Počet míst pro odvolání:   2  

33 – 41 – L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby:  

   ŠVP Operátor a programátor CNC dřevařské výroby 

Počet přijímaných žáků: 28 

Počet míst pro odvolání:   2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renata Petružálková, ředitelka školy 


		2021-01-12T12:16:13+0100
	Mgr. Renata Petružálková




